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spætter, der er under 8 Tommer. Dette

er Grunden til, at Kravet fra det ærede

Medlems Side er frafaldet.
.

Et andet Andragende om at faa Lov

til at fange mindre Rødspætter er kommet
fra Fiskerne ved Thyborøn, Ringkøbing og

Lemvig. Det gaar ud paa, at disse Fi-

skere maatte blive ligestillede med Fiskerne

ved Esbjerg og Vesterhavskysten. —Paa

disse Egne er det tilladt at fange Rød-

spætter i Vesterhavet paa en Tid af Aaret

til et Maal af 185 mm, paa en anden Tid

af Aaret til et Maal af 195 mm, dog kun
til Forsendelse til Udlandet. Udvalget
har ment, at det var rimeligt at imøde-
komme dette Andragende med Hensyn til

Maalet. Jeg havde stor Sympati for, at

det ogsaåå skulde være tilladt at. sælge
disse Mindremaalsrødspætter til EHgnens
Befolkning ved Vestkysten. Det er nem-

lig saaledes, at Udlandets Fiskere i Freds-
tid tager Rødspætter til et mindre Maal

end det her fastsatte af 210 mm, og jeg
har da ment, at der var noget rimeligt i.
at ogsaa de danske Fiskere fik Lov til at

tage Rødspætter til dette mindre Maal og

sælge dem ogsaa tilLandets Befolkning. Men

dér møder den Vanskelighed, at der fra

Steder ved Kattegattet og andre Steder
vil komme lignende Krav om at faa Lov
til at sælge Rødspætter, som ikke har det

normerede Maal, og da der er Udsigt til,
at man senere vil opnaa Overenskomster
med forskellige Lande om Fiskeriet i

Nordsøen, hvorved Maalet sættes op, har

Udvalget ikke stillet Forslag i saa Hen-

seende. ; ! -

Den Omstændighed, at Maalbestem-
melserne spiller ind med Hensyn til Over-

enskomster med andre Lande, har gjort,
at der i Udvalget har været stor Betæn-
kelighed ved Lovforslagets $ 17, hvorefter

Regeringen bemyndiges til at afslutte

Overenskomster om fælles Maal- og Fred-

ningsbestemmelser med andre Lande. En

Del af Udvalgets Medlemmer mener, at

det er for stor en Myndighed at lægge i

Regeringens Haand, og at det bør være

Rigsdagen, som har det afgørende Ord J

den Sag, saaledes som det har været hid-

til. Men paa Grund af, at forskellige Op-
lysninger, som Udvalget havde ønsket, ikke

var fremkommet, da Udvalget afgav Be-

tænkning, er der ikke stillet Forslag om

en Ændring af & 17, men et saadant vil

muligvis komme til tredie Behandling.
Om Mindstemaalet for Skrubber er

der delte Meninger blandt Fiskerne. HEn

Række Fiskeriforeninger, de i Bornholm,
Dragør, Kastrup, København, Skovshoved

og Taarbæk-Vedbæk, har ønsket, at Mind-
stemaalet for Skrubber, der er sat til
180 mm, skulde nedsættes til 150 mm.

Hidtil har der ikke været Mindstemaal for

Skrubber, det har været en ringeagtet
Fisk, som man ikke tog stort Hensyn til,
men efterhaanden som alting er steget
betydeligt i Pris, og efterhaanden som

Skrubbhen maaske ogsaa er blevet bedre,
end den var tidligere, i alt Fald naar den

naar en nogenlunde antagelig Størrelse, er

man nu naset til at maatte frede den af

Hensyn til, at Befolkningen kan faa den

nødvendige Fisk. Udvalget har derfor ikke

ment at kunne slutte sig til dette Andrå-

gende om en Nedsættelse af Maalet paa
denne Fisk, saa meget mere som Land-

brugsministeren kan, naar han skønner, at

der er Anledning dertil, nedsætte Maalet
for enkelte Fiskearter, deriblandt Skrubben.
Derimod har vi ment at maatte imøde-

komme et Andragende fra Bornholm om

Tilladelse til at fange de smaa Torsk.

Man er ikke naaet til Enighed om

Fredningstiden for de mere værdifulde

Fisk som Laks og Ørred. Fra de Fiskeri-

foreninger, jeg nævnede for et Øjeblik
siden, forelaa der et Andragende om, at

Fredningstiden skulde sættes fra 1. De-

cember til 1. Februar, medens Frednings-
tiden i den gamle Lov er fra 15. Novem-

ber til 31. Januar, og det foreliggende
Forslag gaar ud paa, at den skal være fra

1. November til 31. December. Man var

i Udvalget enig om, at en Fredning i Ja-

nuar var uden Betydning, og at man der-

for godt kunde stryge Bestemmelsen om

Fredning i den Maaned, og man var lige
saå enig om, aten Fredningstid fra 1. De-

cember til 31. December vilde være for
kort. Der var ret stor Stemning for at

blive ved den nugældende Fredningstids
Begyndelse, den 15. November, oglade den

vare til 31. December, men da man ifølge
det foreliggende Lovforslag i et Døgn efter

Fredningstidens Indtræden kan sælge og
forsende Laks og Ørred her i Landet og
i 6 Døgn efter Fredningstidens Indtræden
kan forsende de samme Fisk til Udlandet,
har et HFlertal ment at kunne nøjes
med en Fredningstid fra 10. November
til 31. December. Jeg vil paa Flertallets

Vegne, da jeg er Medforslagsstiller, anbe-

fale dette Ændringsforslag. Jeg tror, det
for mange Fiskere vil være af Betydning,
at Fredningstiden først indtræder den 10.

November. Jeg ved, man fra anden Side

vil gøre gældende, at en Fredningstid fra

1. November til 31. Décember er den kor-

test mulige Fredningstid, naar der.over-


